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SONUÇ RAPORU 

 

İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen Özel Yetenekleri Keşif Rotası Projesi kapsamında hazırlanan 
bu yayının içeriği İstanbul Kalkınma Ajansı veya Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın görüşlerini yansıtmamakta 

olup, içerik ile ilgili tek sorumluluk TÜZDEV’E aittir. 
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TÜRKİYE ÜSTÜN ZEKALI VE DAHİ 

ÇOCUKLAR EĞİTİM VAKFI - TÜZDEV 

 

2012 yılında kurulan Türkiye Üstün Zekalı ve Dahi 

Çocuklar Eğitim Vakfı, bireylerin farklı yeteneklerini 

keşfetme ve bu yeteneklerine özel eğitim imkanı 

sunma vizyonu ile çalışmalar yürüten bir vakıftır. 

 

Genel bir tanımlama ile, özel yetenekli çocuklar 

zihinsel yetenekleri yaşıtlarına göre üst düzey bir 

performans gösteren, yaratıcılık yönü güçlü olan 

bireylerdir. Akranları yürürken, özel yetenekli 

çocuklar maraton koşan atletlerdir. 

 

Biz, TÜZDEV olarak Yerüstü Hazinelerimiz 

dediğimiz bu çocuklarımızı önce keşfedip, sonra 

geliştirmek çabası içindeyiz. Başta Enderun Mektebi 

olmak üzere tarihimizde üstün zekalı ve özel yetenekli 

çocuklara uygulanan eğitim metotlarının üzerine, farklı 

ülkelerdeki uygulamaları da inceleyerek ve çağımızın 

gerekliliklerini de göz önüne alarak, akademik 

kaygılardan uzak, çocukların zeka ve yeteneklerini çok 

yönlü desteklemeye yönelik eğitim programları 

geliştiriyor, çalışmalar yapıyoruz. Özel yetenekli 

çocukları kazanabilmek için uzman psikologlar 

tarafından yapılan zeka ve tanılama testlerinin yanı 

sıra, oyun terapisi ve psikolojik danışmanlık hizmetleri 

veriyoruz. Aile ile bilgilendirme toplantıları, geniş 

katılımlı veli seminerleri, eğitici eğitimleri, alana 

yönelik çalıştaylar, makaleler ile vakfımızın bütün 

imkanlarını çocuklarımızın hizmetine sunuyoruz. 

 

Bu faaliyetleri İstanbul, Kayseri, Ankara, Antalya, 

Bursa illerinden devam ettirmenin yanında diğer 

illerde de farklı kurum ve kuruluşlara yapılan 

danışmanlıklar ve ortak projelerle devam etmektedir.  
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Proje Künyesi 
 

 
 

Proje Adı: 

TR10-21-ÇEG-0175 

Özel Yetenekleri Keşif Rotası Projesi 

Proje Sahibi: 

Türkiye Üstün Zekalı ve Dahi 

Çocuklar Eğitim Vakfı 

Proje Ortakları: 

 

Proje Süresi: 

Şubat 2022 – Temmuz 2023 (18 Ay) 

Proje Başvuru Adresi: 

kesifrotasi.tuzdev.org 

 

İstanbul Sebahattin Zaim Üniversitesi 

Proje İştirakçileri: 

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
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Projenin Genel Amacı 

 

Özel Yetenek özellikleri taşıyan, ancak maddi yetersizlikler ve 

BİLSEM kontenjan yetersizliği nedeniyle ihtiyaçları olan 

farklılaştırılmış eğitim olanaklarına ulaşamayan daha fazla 

çocuğumuza hizmet götürmek. Bu çocuklarımızın iyi olma hallerini 

artırırken orta ve uzun vadede toplumumuza yön verecek donanımlı 

bireyler olmalarına itici güç olmak. 
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PROJENİN ÖZETİ 

Bu proje ile İstanbul’da ikamet eden hem üstün zekâ özellikleri taşıyan hem de gelir 

seviyesi düşük çocuklar hedef alınmıştır. Özellikle BİLSEM sınavlarında yeter şartları 

karşılayıp kontenjan yetersizliğinden dolayı bu hizmetten faydalanamayan çocuklara hizmet 

götürmeyi amaçlanmıştır. Bu çocukların yeteneklerinin keşfedilmesi ve oluşturulan 

atölyelerdeki çalışmalar ile kapasitelerinin geliştirilmesi için 80 

saatlik bir müfredat ile eğitim programı uygulanmıştır. Psikolojik 

danışmanlıklar ve tanılama faaliyetleri yürütülmüştür. 

Bu eğitimler 34 Orman Park içinde Vakfımıza tahsis edilen 34 

Orman Park Zeka ve Yetenek Köyünde özel olarak kurulacak 

atölyelerde verilmiştir. Atölye imkanları hafta içi bazı günlerde okul 

gezilerine ayrılmıştır. Okul grupları ile günü birlik atölye 

faaliyetleri yürütülmüştür. 

Diğer taraftan aile ve öğretmenlere yönelik faaliyetler 

planlanmış, programa dahil edilen çocukların ailelerinin tümü 

psikolojik desteklerden faydalanmışlardır. Aile 

seminerleri ile sadece projeden faydalanan çocukların değil, daha 

geniş katılımla daha fazla ebeveyne özel yetenekli çocuklar ile ilgili 

seminerleri verilmitir. 

Öğretmenler için ise 6 Modülden oluşan Temel seviye “Özel Yetenekliler Eğitici 

Eğitimi” programı uygulanmıştır.  
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Proje Hedefleri 
 

YETENEK KEŞİF ATÖLYELERİ 

* İstanbul’da yaşayan, özel yetenek özellikleri 

taşıyan, farklılaştırılmış eğitim olanaklarına 

ulaşamayan sosyo-ekonomik açıdan dezavantajlı 

daha fazla çocuğa hizmet sunmak için yetenek keşif 

atölyeleri kurmak, 34 Orman Park Zeka ve Yetenek 

Köyü bünyesinde bulunan atölye imkanlarını 

genişletmek. 

ZEKA TEST MERKEZİ İLE TANILAMA 

* Daha fazla çocuğumuzun zeka testleri ile 

tanılanmasını sağlamak, çocukların zihinsel 

özelliklerini tespit etmek ve bu çocuklarımızı 

yeteneklerinin gözden kaçarak yok olmasının 

engellemektedir. 

ÖZEL YETENEKLİLER EĞİTİM 

PROGRAMI 

* Özel yetenekli çocukların akran zenginliği 

olarak ifade edilen kendi zihin akranları ile bir arada 

olmalarını sağlamak, var olan potansiyellerini 

geliştirmek, sosyal ve duygusal becerilerini 

geliştirmek, yeteneklerini keşfederek kariyer 

planlamalarına ve bireysel gelişimlerine destek 

olmak 

* BİLSEM’lerde eğitim alamayan çocuklar 

için fırsat eşitliği sağlamak 

* Yaratıcılıktan beslenen, yenilik ve 

girişimciliğe açık atölye çalışmaları ile çocukların 

 

farkındalıklarını artırmak ve yeteneklerini 

keşfetmelerine imkân sunmak 

 
AİLE DESTEK PROGRAMLARI 

* Aile destek programları ile ebeveynlerin 

çocuklarının potansiyelleri ve ihtiyaçlarını 

anlamalarına, çocuklarını daha iyi tanımalarına ve 

onlara destek olmalarına yardımcı olmak. 

 

ÖĞRETMEN AKADEMİ İLE EĞİTİCİ 

EĞİTİMİ PROGRAMI 

* Eğitici eğitimleri ile örgün eğitimde özel 

yetenekli bireylerin eğitimlerine katkı sağlamak, 

devlet okullarında bulunan destek eğitim odalarında 

görev yapan öğretmenlerin yeterliliklerini arttırarak 

destek eğitim odalarının işlevini geliştirmek. 

http://www.tuzdev.org/


Özel Yetenekleri Keşif Rotası Projesi  

www.tuzdev.org kesifrotasi.tuzdev.org  

 

 

Projenin Hedef Grupları 

 
• Çocuklar: 

- Yetenek Geliştirme Atölye programına dahil olacak çocuklar - 192 çocuk: 7-10 yaş aralığında, İstanbul’da 

ikamet eden, devlet okullarının 2,3,4 ve -5. Sınıflarda okuyan, sosyoekonomik olarak dezavantajlı, özel yetenekli 

tanısı almış veya özelliği taşıyan çocuklar. 

- Gezi grupları ile ulaşılacak çocuklar – yaklaşık 1000 çocuk: ulaşım ve organizasyonu okul veya sınıf 

öğretmenleri tarafından yapılarak, 34 Orman Park Zeka ve Yetenek Köyü imkanlarından ücretsiz olarak 

günübirlik  faydalandırılacak  çocuklar.  Devlet  okullarına  öncelik 

verilecektir. 

• Aileler: 

- Atölye programına dahil edilecek çocukların aileleri – yaklaşık 150 

aile 

- Seminerler ile ulaşılacak aileler – yaklaşık 350 aile 

Öğretmenler: 

-“Özel Yetenekliler Eğitici Eğitimi” Programına dahil edilecek 

öğretmenler – 60 öğretmen: Devlet okullarında görevli sınıf 

öğretmenleri ile okullardaki destek eğitim odalarında görev yapan 

öğretmenler 

-Özel Yetenekli Çocukları Anlamak” başlıklı seminer ile ulaşılacak 450 
öğretmen 
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Projenin Diğer Nihai Faydalanıcıları 

 

 

✓ Proje hedef kitlesindeki tüm öğrenci, aile ve öğretmenler 

✓ Vakfımız 

✓ Projede görev alacak eğitmenler ve destek verecek akademisyenler 

✓ Proje Kapsamında Zeka Yetenek Köyüne gezi kapsamında gelecek olan öğrenciler. 

✓ İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi , 

✓ MEB ve İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü
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Proje Atölye Faaliyetleri 

 
Programa dahil edilecek tüm çocuklar, içeriği yaş kategorisine göre oluşturulan hem bilişsel hem de analitik, mühendislik 

yönlerini ve yeteneklerini keşfetmemize yardımcı olacak 80 saatlik bir eğitime tabii tutulamuştur. Eğitimler, STEM 

yöntemi esas alınarak matematik, fen ve mühendislik uygulamaları ile entegre edilen 9 modülden oluşan bir program 

dahilinde verilmiştir. Öğrencilerin temel ve eleştirel düşünme, bilimsel süreç, yaratıcı sorun çözme gibi becerilerinin 

gelişimi desteklenmesi amaçlanmıştır. 

Program, 34 Orman Park Zeka ve Yetenek Köyü içinde oluşturulan atölyelerde verilmiştir. 

Proje kapsamında uygulanan atölyeler 
*Atölye-1: Havacılık ve Uzay: 
*Atölye-2: Dijital Mühendislik: 

* Atölye-3: Şaşırtan Bilim: 

*Atölye-4: Minik Sanatkârlar: 

*Atölye-5: Yaşam Becerileri: 

*Atölye-6: Sosyal- Duygusal Beceriler: 

*Atölye-7: Yaratıcılık İnovasyon: 
*Atölye-8: Stratejik Düşünme-Üretkenlik: 

*Atölye-9: Bilgelik ve Doğa: 
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ÖRNEK DERS PROGRAMI  
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PROJENİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ  
 

No Gösterge Hedeflenen Gerçekleşen 

 

Hesaplama 

1 
 

Doğrudan Faydalanıcı Sayısı 

 

 

 

3000 

 

3086 

Çocuklar: Tarama ve Tanılama hizmetleri alan çocuklar (200) (194 çocuk Yetenek Geliştirme 
Atölye programına dahil oldu)+ Okul grupları ile günübirlik atölyeleri ziyaret eden çocuklar 

(1035) 
Aileler: Birebir psikolojik destek verilen aileler (Atölye programına dahil edilen çocukların 

aileleri) (160) + Aile bilinçlendirme seminerleri ile ulaşılan (1062) toplam 1262 kişi 
Öğretmenler: Özel Yetenekliler Eğitici Eğitimi programına dahil olan öğretmenler (61) + Özel 

Yetenekli Çocukları Anlamak başlıklı seminerleri ile ulaşılan öğretmenler (351)= toplam 412 kişi 
Bilim Şenliği Katılımcıları: katılımcı 218 kişi 

Gece Gözlem Kampı:  Katılımcı 52 aile 159 kişi 

2 Doğrudan Faydalanıcı Sayısı-
Çocuk 

1192 1380 
Yetenek Geliştirme Atölye programı (194) + Okul grupları ile günübirlik atölyeleri ziyaret eden 

çocuklar (1035) 
Bilim Şenliği Katılımcı Çocuk: 82 

Gözlem Kampı Katılımcı Çocuk: 69 

3 Tarama ve Tanılama Hizmetleri 
Alan Çocuk Sayısı 

192 260 
200 + 8 çocuk 

52 çocuğa zeka testi yapıldı, 8 tanesi normal ve altı çıktığı için programa davet edilmedi. 
Programa davet edilen 200 çocuk (tarama ve/veya tanılaması yapıldı) 

4 

Eğitim Sayısı 

18 18 
-        Yetenek Geliştirme Atölyesi Programı: Eğitimin tekrarlandığı grup sayısı - 4 dönem, 

16 grup 
-        Özel Yetenekliler Eğitici Eğitimi - 2 grup  
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5 Eğitim Süresi 

 

1364 1364 
-        Yetenek Geliştirme Atölyesi Programı (16 grup X 80 = 1280 saat 

-        Özel Yetenekliler Eğitici Eğitimi. 42 saat x 2 sefer = 84 saat 

6 

Eğitime Katılan Kişi Sayısı 

252 255 
-        Yetenek Geliştirme Atölyesi Programı: 194 çocuk 

-        Özel Yetenekliler Eğitici Eğitimi: 61 kişi 

7 Eğitilen Çocuk Sayısı 192 194 
 

-        Yetenek Geliştirme Atölyesi Programı: 200 çocuk eğitime davet edildi, 194 çocuk 
eğitime başladı, 30 çocuk eğitimlere devam etmedi. 

8 Eğitilen Yetişkin Sayısı 150 160 
 

-        Psikolojik destek verilen aile sayısı : 160 aile 

10 

Eğiticilerin Eğitimine Katılan Kişi 
Sayısı 

510 412 
 

-        Özel Yetenekliler Eğitici Eğitimi programına dahil olan - 61 öğretmen 
-        Özel Yetenekli Çocukları Anlamak başlıklı seminerleri ile ulaşılan - 351 öğretmen 

11  

Bilinçlendirme/Yaygınlaştırma 
Faaliyeti Sayısı (Toplantı, 

Seminer, Konferans, Sergi, 
Çalıştay vs.) 

 

 

 

66 

 

 

87 

 
 

-        Okul grupları ile günübirlik ziyaretler - 40 grup 
-        Öğretmenlere yönelik, Özel Yetenekli Çocukları Anlamak semineri - 5 seminer 

-        Velilere yönelik aile bilinçlendirme seminerleri - 21 seminer 
-         Proje açılış organizasyonu 

-        rehber öğretmenlere yönelik proje bilinçlendirme toplantısı (sancaktepe) 
-         Toplantı yapılan / ziyaret edilen kurum sayısı - 20 

12 Merkez/Atölye/Destek Odası 
Sayısı (Çocuk) 

2 2 
 

Tefrişatı yapılan 2 adet atölye bilim ve mühendislik 

13 Geliştirilen Yenilikçi Hizmet 
/Model /Uygulama Sayısı 

1 1 
Doğa ile iç içe yetenek ve zeka geliştirici atölyelerin düzenleneceği, iyileştirilmiş bir Eğitim 

Merkezi. Özel yetenekli çocuklar için erken aşama yetenek keşif ve yönlendirme amaçlı 
geliştirilen özel bir müfredat 
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14 

Bilinçlendirme/Yaygınlaştırma 
Faaliyetine Katılan Kişi Sayısı 

(Toplantı, Seminer, Konferans, 
Sergi, Çalıştay vs.) 

 

 

 

3100 

 

 

3266 

-        Okul grupları ile günübirlik ziyaretler ile ulaşılan - 1035 çocuk 
-        Öğretmenlere yönelik, Özel Yetenekli Çocukları Anlamak seminerleri ile ulaşılan - 

351 öğretmen 
-        Velilere yönelik aile bilinçlendirme seminerleri ile - yaklaşık 1062 kişi 

-     Proje açılış organizasyonu - yaklaşık 95 kişi 
- Bilim şenliği – 218 

- Toplantı yapılan / ziyaret edilen kurumlarda görüşülen kişiler - 38 kişi 
- rehber öğretmenlere yönelik proje bilinçlendirme toplantısı - 90 kişi 

Bilim Şenliği Katılımcıları: katılımcı 218 kişi 
Gece Gözlem Kampı:  Katılımcı 52 aile 159 kişi 

15 Bilinçlendirme/Yaygınlaştırma 
Faaliyetine Katılan Kurum Sayısı 
(Toplantı, Seminer, Konferans, 

Sergi, Çalıştay vs.) 

 

30 

 

30 

 
-        Okul grupları - 3 farklı okul 

-    Toplantı yapılan / ziyaret edilen kurum sayısı - 20 kurum 
- Seminer yapılan kurum 7 
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